14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988&t… 1/10

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2020 г. N 573-пп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГРАФИЧЕСКОГО ОПИСАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ РЕГИОНАЛЬНОГО

ЗНАЧЕНИЯ - ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИРОДНОГО ЗАКАЗНИКА
"БОЛОТО ВОЛГОВЕРХОВСКОЕ"

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Тверской области от 08.12.2010 N 108-ЗО "Об особо
охраняемых природных территориях в Тверской области", с учетом решения Комиссии при
Правительстве Тверской области по вопросам организации и функционирования особо
охраняемых природных территорий от 31.01.2020 N 1 Правительство Тверской области
постановляет:

1. Утвердить графическое описание местоположения границ особо охраняемой природной
территории регионального значения - государственного природного заказника "Болото
Волговерховское" (прилагается).

2. Министерству природных ресурсов и экологии Тверской области направить в орган,
осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав,
комплект документов, необходимый для внесения сведений о границах особо охраняемой
природной территории регионального значения, указанной в пункте 1 настоящего
Постановления, в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Тверской области, курирующего вопросы экологии.

Отчет об исполнении Постановления представить в трехмесячный срок со дня его
вступления в силу.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области
И.М.РУДЕНЯ

Приложение
к Постановлению Правительства

Тверской области
от 4 декабря 2020 г. N 573-пп

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ

местоположения границ особо охраняемой природной территории
регионального значения - государственного природного

заказника "Болото Волговерховское"

Раздел 1

Сведения об объекте

Особо охраняемая природная территория регионального значения -
государственный природный заказник "Болото Волговерховское" (далее -

объект)

https://login.consultant.ru/link/?rnd=62BEF64715B64CB19D46CE4CA9B4887C&req=doc&base=LAW&n=359013&dst=111&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=100045&REFBASE=RLAW436&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D111%3Bindex%3D11&date=14.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=62BEF64715B64CB19D46CE4CA9B4887C&req=doc&base=RLAW436&n=86925&dst=100139&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=100045&REFBASE=RLAW436&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100139%3Bindex%3D11&date=14.12.2020

14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988&t… 2/10

N
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Пеновский муниципальный
округ Тверской области

2 Площадь объекта +/- величина погрешности
определения площади
(P +/- Дельта P)

4089956 кв. м (+/-35391 кв.
м)

3 Иные характеристики объекта -

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-69, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обознач
ение

характер
ных

точек
границ

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическа
я погрешность

положения
характерной
точки (Мt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

1 326428,99 1248468,7
0

картометрически
й

5,00 -

2 326439,37 1248547,6
7

картометрически
й

5,00 -

3 326487,57 1248610,3
3

картометрически
й

5,00 -

4 326538,73 1248660,3
7

картометрически
й

5,00 -

5 326586,18 1248688,1
8

картометрически
й

5,00 -

6 326649,95 1248719,3
2

картометрически
й

5,00 -

7 326674,79 1248729,5
2

картометрически
й

5,00 -

8 326683,69 1248751,0
2

картометрически
й

5,00 -

9 326774,15 1248784,3 картометрически 5,00 -

14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988&t… 3/10

9 й

10 326783,78 1248808,1
1

картометрически
й

5,00 -

11 326768,96 1248834,0
7

картометрически
й

5,00 -

12 326813,44 1248864,4
7

картометрически
й

5,00 -

13 326840,88 1248868,9
1

картометрически
й

5,00 -

14 326867,57 1248892,6
4

картометрически
й

5,00 -

15 326883,88 1248920,8
2

картометрически
й

5,00 -

16 326894,26 1248962,3
4

картометрически
й

5,00 -

17 326913,54 1248985,3
3

картометрически
й

5,00 -

18 326950,62 1249013,5
0

картометрически
й

5,00 -

19 326958,77 1249037,2
3

картометрически
й

5,00 -

20 326969,90 1249061,7
0

картометрически
й

5,00 -

21 326959,51 1249087,6
5

картометрически
й

5,00 -

22 326946,17 1249115,4
6

картометрически
й

5,00 -

23 326932,08 1249158,4
6

картометрически
й

5,00 -

24 326914,28 1249214,8
1

картометрически
й

5,00 -

25 326969,15 1249274,1
3

картометрически
й

5,00 -

26 326991,40 1249315,6
5

картометрически
й

5,00 -

27 327000,30 1249372,0
1

картометрически
й

5,00 -

14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988&t… 4/10

28 326988,43 1249419,4
6

картометрически
й

5,00 -

29 326967,67 1249453,5
7

картометрически
й

5,00 -

30 326924,29 1249480,0
8

картометрически
й

5,00 -

31 326899,08 1249495,6
5

картометрически
й

5,00 -

32 326870,17 1249518,6
3

картометрически
й

5,00 -

33 326820,49 1249552,0
0

картометрически
й

5,00 -

34 326732,99 1249563,8
6

картометрически
й

5,00 -

35 326434,73 1249568,3
8

картометрически
й

5,00 -

36 326390,43 1249568,6
8

картометрически
й

5,00 -

37 326340,01 1249610,9
5

картометрически
й

5,00 -

38 326433,44 1249712,1
6

картометрически
й

5,00 -

39 326433,44 1249749,2
3

картометрически
й

5,00 -

40 326421,57 1249758,1
3

картометрически
й

5,00 -

41 326386,73 1249892,3
4

картометрически
й

5,00 -

42 326368,19 1249915,3
2

картометрически
й

5,00 -

43 326277,73 1249975,0
1

картометрически
й

5,00 -

44 326294,41 1250013,5
7

картометрически
й

5,00 -

45 326202,47 1250054,7
2

картометрически
й

5,00 -

46 326227,68 1250130,7 картометрически 5,00 -

14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988&t… 5/10

2 й

47 326229,53 1250151,8
5

картометрически
й

5,00 -

48 326228,42 1250171,5
0

картометрически
й

5,00 -

49 326218,78 1250205,6
1

картометрически
й

5,00 -

50 326207,66 1250234,5
3

картометрически
й

5,00 -

51 326257,34 1250248,6
1

картометрически
й

5,00 -

52 326297,01 1250257,8
8

картометрически
й

5,00 -

53 326331,11 1250260,1
1

картометрически
й

5,00 -

54 326314,06 1250296,4
4

картометрически
й

5,00 -

55 326308,87 1250340,3
7

картометрически
й

5,00 -

56 326341,12 1250393,3
9

картометрически
й

5,00 -

57 326340,01 1250419,3
4

картометрически
й

5,00 -

58 326328,89 1250440,1
0

картометрически
й

5,00 -

59 326310,35 1250449,0
0

картометрически
й

5,00 -

60 326292,56 1250501,6
4

картометрически
й

5,00 -

61 326280,69 1250543,9
1

картометрически
й

5,00 -

62 326273,28 1250593,5
9

картометрически
й

5,00 -

63 326265,12 1250621,0
2

картометрически
й

5,00 -

64 326249,55 1250652,1
6

картометрически
й

5,00 -

14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988&t… 6/10

65 326253,26 1250669,5
9

картометрически
й

5,00 -

66 326265,12 1250689,6
1

картометрически
й

5,00 -

67 326262,16 1250737,8
0

картометрически
й

5,00 -

68 326248,07 1250763,7
5

картометрически
й

5,00 -

69 326249,92 1250822,7
0

картометрически
й

5,00 -

70 326242,88 1250835,8
6

картометрически
й

5,00 -

71 326225,08 1250841,0
5

картометрически
й

5,00 -

72 326205,43 1250845,1
3

картометрически
й

5,00 -

73 326185,41 1250844,3
9

картометрически
й

5,00 -

74 326148,71 1250826,5
9

картометрически
й

5,00 -

75 325905,88 1250845,8
7

картометрически
й

5,00 -

76 325870,66 1250803,9
8

картометрически
й

5,00 -

77 325810,97 1250800,0
9

картометрически
й

5,00 -

78 325392,78 1250790,6
3

картометрически
й

5,00 -

79 325346,07 1250788,4
1

картометрически
й

5,00 -

80 325362,38 1250161,3
1

картометрически
й

5,00 -

81 325364,60 1250061,0
2

картометрически
й

5,00 -

82 325365,71 1249975,5
7

картометрически
й

5,00 -

83 325336,06 1249972,6 картометрически 5,00 -

14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988&t… 7/10

0 й

84 325332,35 1249922,9
2

картометрически
й

5,00 -

85 325321,23 1249873,2
4

картометрически
й

5,00 -

86 325304,91 1249848,7
7

картометрически
й

5,00 -

87 325291,57 1249835,4
3

картометрически
й

5,00 -

88 325267,10 1249819,1
1

картометрически
й

5,00 -

89 325231,51 1249803,5
4

картометрически
й

5,00 -

90 325199,62 1249798,3
5

картометрически
й

5,00 -

91 325121,77 1249840,6
2

картометрически
й

5,00 -

92 325094,33 1249854,7
1

картометрически
й

5,00 -

93 325110,65 1249898,4
5

картометрически
й

5,00 -

94 325138,82 1249896,2
3

картометрически
й

5,00 -

95 325150,69 1249926,6
3

картометрически
й

5,00 -

96 325092,11 1249948,1
3

картометрически
й

5,00 -

97 325082,47 1249967,4
1

картометрически
й

5,00 -

98 325057,26 1249966,6
7

картометрически
й

5,00 -

99 325037,98 1249972,6
0

картометрически
й

5,00 -

100 325035,02 1250014,1
2

картометрически
й

5,00 -

101 324995,72 1250017,8
3

картометрически
й

5,00 -

14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988&t… 8/10

102 324969,03 1250005,2
2

картометрически
й

5,00 -

103 324930,84 1249995,2
1

картометрически
й

5,00 -

104 324903,03 1249991,8
8

картометрически
й

5,00 -

105 324824,81 1249999,6
6

картометрически
й

5,00 -

106 324756,41 1250008,7
5

картометрически
й

5,00 -

107 324665,39 1249929,7
8

картометрически
й

5,00 -

108 324499,67 1249927,3
7

картометрически
й

5,00 -

109 324500,78 1249888,0
7

картометрически
й

5,00 -

110 324490,40 1249877,3
2

картометрически
й

5,00 -

111 324477,80 1249867,6
8

картометрически
й

5,00 -

112 324439,98 1249859,1
5

картометрически
й

5,00 -

113 324409,58 1249859,5
3

картометрически
й

5,00 -

114 324376,22 1249861,0
1

картометрически
й

5,00 -

115 324358,79 1249820,2
3

картометрически
й

5,00 -

116 324287,24 1249856,1
9

картометрически
й

5,00 -

117 324293,91 1249518,8
2

картометрически
й

5,00 -

118 324296,51 1249370,1
5

картометрически
й

5,00 -

119 324304,48 1248972,9
8

картометрически
й

5,00 -

120 324306,15 1248809,6 картометрически 5,00 -

14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988&t… 9/10

0 й

121 324364,72 1248807,7
4

картометрически
й

5,00 -

122 324379,18 1248788,4
6

картометрически
й

5,00 -

123 324379,52 1248738,4
0

картометрически
й

5,00 -

124 324750,82 1248702,0
1

картометрически
й

5,00 -

125 325391,97 1248602,5
6

картометрически
й

5,00 -

126 325401,60 1248445,5
6

картометрически
й

5,00 -

127 325891,61 1248455,3
6

картометрически
й

5,00 -

1 326428,99 1248468,7
0

картометрически
й

5,00 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обознач
ение

характер
ных

точек
части

границы

Координаты, м Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическа
я погрешность

положения
характерной
точки (Мt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6

- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат ___________________________________________

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Существ
ующие

координ
аты, м

Измененные
(уточненные

)
координаты,

м

Метод
определени

я
координат
характерно

й точки

Средняя
квадратическа
я погрешность

положения
характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначени
я точки на
местности

(при
наличии)

X Y X Y

14.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3092C90EF79C0817A359EFDCAFCF21F7&SORTTYPE=2&BASENODE=23988… 10/10

1 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

- - - - - - - -

Раздел 4

План границ объекта

КонсультантПлюс: примечание.
Рисунок не приводится.

Примечание. Документ с подписью и оттиском печати (при наличии) лица, составившего

описание местоположения границ объекта, предоставляется в орган, осуществляющий
государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав.